CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1072/2018

Realização de operação tapa-buracos no
bairro Boa Esperança.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de operação
tapa-buracos no bairro Boa Esperança.

É de conhecimento geral que muitos acidentes acontecem devido a
irregularidades nas vias.

Assim, as ruas do bairro Boa Esperança estão com as suas camadas
asfálticas em péssimas condições, com buracos na via, dificultando a acessibilidade
dos veículos que transitam nesta região.

Deste modo, conclui-se que a referida operação tapa buraco se faz
necessária para garantir a segurança dos munícipes que trafegam nesta região.

SALA DAS SESSÕES, 5 de dezembro de 2018.

PEDRO VARELA

Li O Th F`'ESPACHADO
Sala d\ sesss,1(1/  j 2

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. prieg. br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5888F31AE9E5934976AED275C48AFC68 CODIGO DO DOCUMENTO: 023924
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1072/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela